プレスリリースのご案内

報道関係者各位                                                         2012年 4月 26日

株式会社ユニットコム 代表取締役 大野 三規

株式会社グッドウィル 代表取締役 田中 満祐

株式会社グッドウィルの株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

 株式会社ユニットコム（代表取締役：大野三規、本社：大阪市浪速区、以下「ユニットコム））、ならびに、株式会社グッドウィル

（代表取締役 田中 満祐、本社：名古屋市中区、以下「グッドウィル）は、平成 24年 4月 26日開催の取締役会において、以下

のとおり、ユニットコムがグッドウィルの株式を取得し、子会社化するための基本合意書を締結することについて決議いたしました

ので、お知らせいたします。

なお、日程、条件等の詳細につきましては、本日以降、具体的な協議を行ってまいります。

記

１．基本合意の主旨

グッドウィルは、本社を置く愛知県と沖縄県を中心に 22店舗のパソコンショップを運営しており、ユニットコムとの間で、平成

19年 1月より戦略的業務提携を展開しているものでありますが、今般、その戦略的業務提携を発展させ、ユニットコムがグッド

ウィルの株式を取得して子会社化することにより、早期に体制を固め、お互いの経営資源を最大限に活用・結集することが、

ベストとの結論に達し、本日の基本合意に達した経緯であります。

2. 具体的な統合効果

店舗網の重複が 1 カ店のみと極めて少なく、グループとして、拠点店舗が飛躍的に増加し、北海道から沖縄まで日本全国

をネットワークした計 106 カ店体制のもと、また、業界ＮＯ.1 の売上規模のもと、ブランドイメージの全国的な確立，認知度アッ

プとともに、お互いのノウハウ融合によるサービス・商品の多様化などを進め、「お客様に最も近い。お客様の目線で物事を

考える」小売業としてのビジネスモデルの更なる強化を図るものです。

加えて、統合効果の追求等、一層の経営効率化を進め、有形無形のシナジーを創出することにより、お客様の利便性とパ

ソコン及び関連商品に特化した小売事業のより一層の競争力向上が図れるものと判断するものです。

3. 株式会社グッドウィルの株式取得（子会社化）後の組織・運営形態について

本日の基本合意以降、具体的な協議を進捗し、別途に、お知らせ申し上げます。

4. ご参考（株式会社ユニットコムならびに株式会社グッドウィルの会社概要）

  名称 株式会社ユニットコム 株式会社グッドウィル

本社所在地 大阪市浪速区日本橋四丁目 16番 1号 名古屋市中区大須三丁目 12番 35号

代表者 代表取締役社長 大野 三規 代表取締役社長 田中 満祐

事業内容 パソコン専門店及び ECサイトの運営等 パソコン専門店及び ECサイトの運営等

資本金 750,315,033 円 190,000,000 円

設立年月日 平成 2年 9月 28日 平成元年 4月 14日

社員数 648名 123名

店舗数 91カ店 15カ店（ｼｮｯﾌﾟｲﾝ店を除く）

平成 23年 3月期 売上高 33,110百万円 9,501 百万円

                                                                     以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社ユニットコム  管理本部  ０６－６６４７－９７００ （直通）

株式会社グッドウィル  商品部   ０５２－２６９－９７４１ （直通）